АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ
683040, пл. Ленина, д. 1. г. Петропавловск -  Камчатский, тел./факс +7 (4152) 42-47-14

ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский 15.05.2019 №2

Председательствующий

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края,
заместитель председателя Комиссии

Члены Комиссии:

- Пригорнев
Владимир Борисович.

Начальник УМВД России
по Камчатскому краю,
заместитель председателя Комиссии

- Киселев
Михаил Васильевич;

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края -  Министр специальных
программ и по делам казачества Камчатского
края, руководитель аппарата Комиссии

- Хабаров
Сергей Иванович;

Помощник Еубернатора Камчатского края,
секретарь Комиссии

- Кинас
Владимир Викторович;

Министр образования и молодежной политики
Камчатского края

- Короткова
Александра Юрьевна;

Елавный врач ЕБУЗ «Камчатский краевой
наркологический диспансер»

- Кургак
Дмитрий Иванович;

ВрПО Министра социального развития и
труда Камчатского края

- Меркулов
Евгений Сергеевич;

2

Министр здравоохранения Камчатского края - Сорокина
Елена Николаевна;

Министр спорта Камчатского края - Хмелевский
Константин Валерьевич.

Присутствующие с правом совещательного голоса:

Первый заместитель начальника Управления
ФСБ России по Камчатскому краю

- Полухин
Владимир Еригорьевич;

Заместитель начальника управления
по работе с личным составом
Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации
по Камчатскому краю

- Пыркин
Алексей Александрович;

Заместитель председателя Законодательного
Собрания Камчатского края

Присутствующие:

- Чуев
Борис Николаевич.

Врио начальника ФКУ «Уголовно­
исполнительная инспекция УФСИН России
по Камчатскому краю»

- Еубченко
Андрей Николаевич;

Врио заместителя начальника полиции
(по оперативной работе) УМВД России
по Камчатскому краю

- Демиров
Даниял Играмудинович;

Федеральный инспектор по Камчатскому
краю Аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации
в Дальневосточном федеральном округе

- Корнеев
Евгений Владимирович.

1. О мерах по противодействию в Камчатском крае распространению и
потреблению наркотических средств и психотропных веществ

(доклад Демиров Д.И., содоклад Сорокина Е.Н.)

РЕШИЛИ:

3

1.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (М.В. Киселев):

1.1.1. продолжить работу по выявлению преступлений в сфере
незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ,
совершенных в организованных формах;

1.1.2. совместно с Министерством образования и молодежной политики
Камчатского края (А.Ю. Короткова) и Министерством здравоохранения
Камчатского края (ЕЛ I. Сорокина), в целях непрерывности профилактической
работы с обучающимися в летний период, организовать выезды на территории
детских оздоровительных и пришкольных лагерей, для проведения
комплексных профилактических мероприятий;

1.1.3. информацию об организации и исполнении мероприятий
направить в аппарат Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок -  до 01.10.2019 года.

1.2. Министерству образования и молодежной политики Камчатского
края (А.Ю. Короткова) совместно с УМВД России по Камчатскому краю
(М.В. Киселев) и Министерством здравоохранения Камчатского края
(Е.Н. Сорокина) организовать проведение методических занятий со
специалистами, выезжающими в детские оздоровительные и пришкольные
лагеря для проведения комплексных профилактических мероприятий.

Информацию о проведении занятий направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок-до 10.06.2019 года.

1.3. Министерству здравоохранения Камчатского края (Е.Н. Сорокина)
провести анализ сведений об обороте лекарственных препаратов, содержащих
вещества циклопенталат, дикловерин и баклафен, в том числе соотношение
потребности в указанных препаратах лиц, которым они необходимы по
медицинским показаниям и объемов произведенных, ввезенных и
реализованных лекарственных средств, за 2017-2018 г.г. и 1 полугодие 2019
года.

Результаты проведенного анализа направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок -  до 01.08.2019 года.

2. О деятельности волонтерского движения, направленного на
профилактику наркомании в молодежной среде, и роли физической культуры и

спорта в пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании

(доклад Короткова А.Ю., содоклад Хмелевский К.В., информация Кинас В.В.)

4

РЕШИЛИ:

2.1. План проведения месячника антинаркотической направленности и
популяризации здорового образа жизни на территории Камчатского края,
приуроченного к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным
оборотом наркотиков (26 июня 2019 года) (далее -  План) -  УТВЕРДИТЬ.

2.2. Министерству специальных программ и по делам казачества
Камчатского края (С.И. Хабаров) направить План в исполнительные органы
государственной власти Камчатского края, ответственные за проведение
мероприятий.

2.3. Министерству здравоохранения Камчатского края (Е.Н. Сорокина),
Министерству образования и молодежной политики Камчатского края
(А.Ю. Короткова), Министерству спорта Камчатского края (К.В. Хмелевский) и
Министерству культуры Камчатского края (С.В. Айгистова) обеспечить
реализацию мероприятий Плана.

Отчетную информацию об исполнении мероприятий Плана направить в
аппарат Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок-до 15.07.2019 года.

2.4. Министерству специальных программ и по делам казачества
Камчатского края (С.И. Хабаров), Министерству здравоохранения Камчатского
края (Е.Н. Сорокина), Министерству образования и молодежной политики
Камчатского края (А.Ю. Короткова) и Министерству спорта Камчатского края
(К.В. Хмелевский) продолжить практику размещения в региональных средствах
массовой информации сюжетов и роликов социальной рекламы о пагубном
влиянии психоактивных веществ на организм человека и направленных на
пропаганду здорового образа жизни.

Информацию о проведенной работе направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок -  до 25.12.2019 года.

3. Об эффективности взаимодействия учреждений уголовно-исполнительной
системы Камчатского края с правоохранительными органами,

учреждениями здравоохранения и другими организациями
по сопровождению, лечению и реабилитации наркозависимых,

осужденных без изоляции от общества

(доклад Губченко А.Н., содоклад Сорокина Е.Н.)

РЕШИЛИ:

5

3.1. Рекомендовать УФСИН России по Камчатскому краю
(Д.Н. Коновалов) и УМВД России по Камчатскому краю (М.В. Киселев):

3.1.1 обеспечить совместное решение проблемных вопросов по
предупреждению совершения лицами, состоящими на учете уголовно­
исполнительных инспекций, преступлений и других правонарушений, в
соответствии с Регламентом взаимодействия ФСИН России и МВД России,
утвержденным приказом Министерства юстиции Российской Федерации и
Министерства внутренних дел Российской Федерации от 04.10.2012 № 190/912;

3.1.2. организовать проведение профилактических рейдов по местам
проживания лиц, совершивших преступления в сфере незаконного оборота
наркотических средств и психотропных веществ, и осужденных к мерам
наказания, не связанным с лишением свободы;

3.1.3. информацию об исполнении поручений направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок -  до 01.12.2019 года.

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края,
заместитель председателя Комиссии

Помощник Губернатора Камчатского края
секретарь Комиссии ( В.В. Кинас